
 
 

UCHWAŁA NR XII/85/2025 
RADY GMINY KRZĘCIN 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Krzęcin dla uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. poz. 881), 
art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 ze zm.) oraz art. 7b ust. 1 
i ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy Krzęcin, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych, dla których Gmina 
Krzęcin jest organem prowadzącym za osiągnięcia artystyczne i sportowe oraz dla laureatów lub finalistów 
olimpiad i konkursów przedmiotowych określone w Regulaminie przyznawania stypendiów, stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzęcin. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVIII/124/2008 Rady Gminy Krzęcin z dnia 27 sierpnia 2008 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania stypendiów dla uczniów z terenu gminy za wyniki w nauce, osiągnięcia 
artystyczne i sportowe (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2008 r. Nr 82, poz. 1760 oraz Nr 92, 
poz. 1970). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Krzęcin 

 
 

Artur Konopelski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 4196



  Załącznik do Uchwały Nr XII/85/2025 
Rady Gminy Krzęcin  

           z dnia 30 września 2025 r. 
 
 
 

Regulamin przyznawania stypendiów 
 

§ 1. 1. Wójt Gminy Krzęcin przyznaje stypendia dla uczniów za osiągnięcia artystyczne 
i sportowe oraz dla laureatów lub finalistów olimpiad i konkursów przedmiotowych. 

2. Stypendia mogą być przyznawane na rzecz uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych, 
dla których Gmina Krzęcin jest organem prowadzącym. 
 

§ 2. 1. Środki na sfinansowanie stypendiów pochodzić będą: 
1) z budżetu Gminy, 
2) z innych źródeł, np. dotacji pozabudżetowych, darowizn, itp. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1, ujmowane będą w planie finansowym Urzędu 
Gminy Krzęcin.  
 

§ 3. 1. Stypendia mogą być przyznawane na okres jednego semestru (pięciu miesięcy) 
lub roku szkolnego (dziesięciu miesięcy). 

2. Stypendium wypłacane będzie jednorazowo w semestrze.  
3. W przypadku absolwenta szkoły wypłata stypendium nastąpi do końca roku 

szkolnego, w którym uczeń kończy naukę. 
4. Wnioski o przyznanie stypendium, o którym mowa wyżej, należy składać  

w terminie do 10 czerwca do sekretariatu Urzędu Gminy Krzęcin. 
5. Dla uczniów spełniających warunki do otrzymania więcej niż jednego stypendium 

należy złożyć wnioski osobno z każdego tytułu. 
6. Wnioski złożone po terminie wskazanym w ust. 4 pozostaną bez rozpatrzenia. 
 
§ 4. Prawo zgłaszania wniosków przysługuje: 

1)       rodzicom lub opiekunom ucznia; 
2)       dyrektorowi szkoły; 
3)       instytucjom i organizacjom zajmującym się statutowo działalnością edukacyjną,  

sportową lub artystyczną.  
 

§ 5. 1. Stypendium dla laureata lub finalisty olimpiad i konkursów przedmiotowych 
można przyznać uczniowi, który jest laureatem lub finalistą konkursów przedmiotowych lub 
olimpiad (I,II lub III miejsce) co najmniej na szczeblu wojewódzkim znajdujących się  
w wykazie konkursów i olimpiad Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty lub Ministerialnych 
oraz uzyskał średnią ocen co najmniej 4,75 na koniec roku szkolnego. 

2. Stypendium za osiągnięcia sportowe można przyznać uczniowi, który odniósł 
znaczące sukcesy w dyscyplinach sportowych (I, II lub III miejsce) w rywalizacji indywidualnej 
lub zespołowej co najmniej na szczeblu wojewódzkim oraz uzyskał średnią ocen co najmniej 
4,75 na koniec roku szkolnego. 

3. Stypendium za osiągnięcia artystyczne można przyznać uczniowi, który jest 
laureatem (I, II lub III miejsce) konkursów, festiwali i przeglądów o charakterze artystycznym 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4196



co najmniej na szczeblu wojewódzkim oraz uzyskał średnią ocen co najmniej 4,75 na koniec 
roku szkolnego. 

§ 6. 1. Stypendia przyznaje wójt w formie decyzji na podstawie kryteriów i zasad 
określonych w niniejszym Regulaminie. 

2. Wykaz uczniów, którym przyznano stypendia podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Krzęcin. 
 

§ 7. 1. Stypendia, o których mowa wyżej, mają charakter motywacyjny i mogą być 
przyznawane niezależnie od stypendiów socjalnych. 

2. Wysokość stypendium uzależniona jest od ilości środków finansowych 
przeznaczonych na stypendia w budżecie Gminy Krzęcin na dany rok oraz liczby uczniów 
spełniających warunki przyznania stypendium.   

 
§ 8. Wysokość stypendium, wypłacana jednorazowo w semestrze, wynosi od 100 do 

300 zł miesięcznie.  

§ 9. 1. Do wniosku, zawierającego szczegółowe uzasadnienie ubiegania się  
o stypendium oraz opinię o uczniu, należy załączyć kserokopie dokumentów potwierdzających 
uzyskane osiągnięcia artystyczne i sportowe lub tytuł laureata czy finalisty z konkursów 
przedmiotowych lub olimpiad. 

2. Wzór wniosków o przyznanie stypendium stanowią załączniki nr 1, 2 lub 3 do 
niniejszego Regulaminu. 

 
 
 

 
 
 

                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4196



   Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania stypendiów 

 
Krzęcin, dnia.……….…………… 

…………………………….………………  
(imię i nazwisko wnioskodawcy) 

……………………………………..……. 
(adres zamieszkania) 

…………………………….…………….. 
 

Wniosek 
o przyznanie stypendium dla laureata lub finalisty olimpiad i konkursów przedmiotowych 

 
 

Imię i nazwisko ucznia: ............................................................................................................... 
Data i miejsce urodzenia ucznia: ................................................................................................ 
Imiona i nazwiska rodziców: ...................................................................................................... 
Telefon kontaktowy: …………………………………………………………………………………………………………….. 
Adres zamieszkania: ulica ....................................................................... nr domu ....................  
kod pocztowy ................... poczta .............................. miejscowość .......................................... 
 
Rok szkolny........................, uczeń klasy .....................  
 
 
Opinia o uczniu: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

…………………………………… 
   (podpis Dyrektora szkoły) 

 
Uzasadnienie wniosku: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

................................................................ 
   (podpis Wnioskodawcy) 

 
 
 
Załączniki: 

1) ……………………………… 
2) ……………………………… 
3) ……………………………… 
4) ……………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4196



   Załącznik Nr 2 do Regulaminu przyznawania stypendiów 

 
Krzęcin, dnia.……….…………… 

 
…………………………….………………  
(imię i nazwisko) 

……………………………………..……. 
(adres zamieszkania) 

…………………………….…………….. 
 
 

Wniosek 
o przyznanie stypendium za osiągnięcia sportowe 

 
 

Imię i nazwisko ucznia: ............................................................................................................... 
Data i miejsce urodzenia ucznia: ................................................................................................ 
Imiona i nazwiska rodziców: ...................................................................................................... 
Telefon kontaktowy: …………………………………………………………………………………………………………….. 
Adres zamieszkania: ulica ....................................................................... nr domu ....................  
kod pocztowy ................... poczta .............................. miejscowość .......................................... 
 
Rok szkolny........................, uczeń klasy .....................  
 
 
Opinia o uczniu: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

…………………………………… 
   (podpis Dyrektora szkoły) 

 
Uzasadnienie wniosku: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

................................................................ 
   (podpis Wnioskodawcy) 

 
 
Załączniki: 

1) ……………………………… 
2) ……………………………… 
3) ……………………………… 
4) ……………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4196



   Załącznik Nr 3 do Regulaminu przyznawania stypendiów 

 
Krzęcin, dnia.……….…………… 

 
…………………………….………………  
(imię i nazwisko) 

……………………………………..……. 
(adres zamieszkania) 

…………………………….…………….. 
 
 

Wniosek 
o przyznanie stypendium za osiągnięcia artystyczne 

 
Imię i nazwisko ucznia: ............................................................................................................... 
Data i miejsce urodzenia ucznia: ................................................................................................ 
Imiona i nazwiska rodziców: ...................................................................................................... 
Telefon kontaktowy: …………………………………………………………………………………………………………….. 
Adres zamieszkania: ulica ....................................................................... nr domu ....................  
kod pocztowy ................... poczta .............................. miejscowość .......................................... 
 
Rok szkolny........................, uczeń klasy .....................  
 
 
Opinia o uczniu: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

…………………………………… 
   (podpis Dyrektora szkoły) 

 
Uzasadnienie wniosku: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

................................................................ 
   (podpis Wnioskodawcy) 

 
 
 
Załączniki: 

1) ……………………………… 
2) ……………………………… 
3) ……………………………… 
4) ……………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4196


	UCHWAŁA NR XII/85/2025 RADY GMINY KRZĘCIN z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-10-08T06:36:23+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




